
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI VAIE 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 

 

 

 

 

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.78 DEL 13/11/2021 

 

OGGETTO: 

ADOZIONE SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

20222023 ED ELENCO ANNUALE 2022 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E 

S.M.I.           

 

 

L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di novembre alle ore undici e minuti quindici  

nella solita sala delle adunanze regolarmente convocata si è riunita  la Giunta Comunale, nelle 

persone sotto indicate  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERINI Enzo - Sindaco  Sì 

2. SERRA Elisabetta - Assessore  Sì 

3. NAZZI Matteo - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra LAPAGLIA Dott.ssa Maria 

Margherita.  

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
Delib. GC. N. 78 del 13/11/2021 

 

 
 

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 20222023 ED ELENCO ANNUALE 2022 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL 

D.LGS. 50/2016 E S.M.I.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016, le Amministrazioni pubbliche per la 

realizzazione di lavori disciplinati dal decreto medesimo sono tenute ad adottare il Programma 

Triennale e gli elenchi annuali del Lavori Pubblici predisposto in conformità agli schemi tipo 

adottati con apposito Regolamento di cui al Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

in concerto con il Ministero dell’Economia e delle finanze n. 14 del 16.01.2018;  

 

Preso atto che il suddetto Regolamento è composto da 11 articoli e dagli Allegati I e II 

recanti, rispettivamente, gli schemi tipo per la programmazione triennale dei lavori pubblici, di cui 

uno riferito all’elenco annuale, e gli schemi tipo per la programmazione biennale degli acquisti di 

forniture e servizi;  

 

Richiamato, nello specifico, l’art. 5, commi 4, 5 e 6 del citato D.M. 14/2018 che dispone:  

- al comma 4 prevede l’obbligo di adozione dell’Elenco Annuale e del Programma Triennale 

dei Lavori Pubblici;  

- al comma 5 ne prevede la pubblicazione sul profilo del committente con possibilità di 

presentare osservazioni entro 30 giorni dalla sua pubblicazione e ne prevede l’approvazione entro i 

successivi 30; 

 - il comma 6 prevede l’approvazione del Programma entro 90 giorni dalla data di 

decorrenza degli effetti del bilancio;  

 

Viste le schede del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022, 2023 e 2024 ed elenco 

annuale 2022, allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale come predisposte dal 

Responsabile dell’Area Tecnica Comunale su indicazione di questa Amministrazione;  

 

Evidenziato che il presente Programma Triennale sarà inserito nel documento di 

programmazione di questo Ente (DUPS);  

 

Dato atto che il Programma è stato redatto mediante l’utilizzo dell’applicativo SCP (Servizio 

Contatti Pubblici) messo a disposizione dal MIT e gestito in collaborazione con ITACA;  

 

Richiamati il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; il D.M. n. 14 del 16.01.2018; le linee guida ITACA;  

 

Ritenuto di adottare la proposta suddetta e di dare corso alle procedure previste dalla sopra 

citata normativa;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000 (regolarità tecnica e 

regolarità contabile);  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Con votazione unanime favorevole;  

 

                                                DELIBERA  

 

- di adottare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., lo schema del Programma 

Triennale delle opere pubbliche 2022/2024 e l’elenco annuale 2022 predisposto dal Responsabile 

dei Servizi Tecnici in conformità ai modelli ministeriali composto da n. 2 schede, allegato al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  

- di dare atto che lo schema di programma triennale verrà pubblicato per 30 giorni sul 

profilo del committente durante i quali chiunque potrà formalizzare in merito osservazioni;  

- di dare atto altresì che il Responsabile del procedimento del presente programma è il 

Geom. F. Pansa  in qualità di responsabile del servizio tecnico di questo Comune. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: MERINI Enzo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 

 

 

 

 

Copia conforma all'originale firmata digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge 

 

Vaie, lì 07/02/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 

 

 

Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D. L.vo 267/2000. 


